
Číslo jednací: 4 TM 7/2021- 115 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále, soudu pro mládež, vydala dne [datum] v [okres] 
podle § 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující trestní příkaz: 

Obvinění 

I. mladistvý [celé jméno obviněného], [datum narození] v [okres], operátor výroby, trvale 
bytem [adresa obviněného], pro doručování [adresa obviněného], 

II. [celé jméno obviněného], [datum narození] v [okres], bez zaměstnání, trvale bytem [adresa 
obviněného], pro doručování [adresa obviněného], 

jsou vinni, že 

dne [datum] v době od [číslo] do 22.50 hodin v obci [obec], okres [okres], společně po 
předchozí dohodě po požití alkoholických nápojů bez vědomí a souhlasu vlastníka [jméno] 
[příjmení], u kterého byli na návštěvě, vzali klíče od jeho osobního motorového vozidla 
značky Ford Focus, [registrační značka], a s vozidlem odjeli od prodejny [obec] ve [obec] 
po silnici č. II/452 směrem na [okres], přičemž vozidlo řídil [celé jméno obviněného], který 
s vozidlem při couvání sjel na zahradu domu [číslo] odkud se mu již nepodařilo vyjet a 
způsobil tak na voze škodu ve výši 800 Kč, 

tedy 

společným jednáním se zmocnili cizího motorového vozidla v úmyslu jej přechodně užívat, 

čímž spáchali 

jako spolupachatelé podle § 23 trestního zákoníku 

III. obviněný mladistvý [celé jméno obviněného] 

provinění neoprávněné užívání cizí věci podle § 207 odstavec 1 trestního zákoníku a § 6 
odstavec 1 zákona č. 218/2003 Sb., 

IV. obviněný [celé jméno obviněného] 

přečin neoprávněné užívání cizí věci podle § 207 odstavec 1 trestního zákoníku, 



 2 4 TM 7/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová 
 

a odsuzují se 

V. obviněný mladistvý [celé jméno obviněného] 

podle § 207 odstavec 1 trestního zákoníku za použití § 43 odstavec 1 trestního zákoníku, § 
62 odstavec 1 a § 63 odstavec 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu obecně prospěšných 
prací ve výměře 120 (jedno sto dvacet) hodin. 

Podle § 73 odstavec 1, 3 trestního zákoníku a § 26 odstavec 3 zákona č. 218/2003 Sb. se 
obviněnému mladistvému ukládá trestní opatření zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení 
všech motorových vozidel na dobu v trvání 1 (jednoho) roku. 

VI. obviněný [celé jméno obviněného] 

podle § 207 odstavec 1 trestního zákoníku, § 67 odstavec 2 písmeno b) trestního zákoníku 
a § 68 odstavec 1, 2 trestního zákoníku k peněžitému trestu sestávajícího z 
50 (padesáti) denních sazeb po 200 (dvě stě) Kč, v celkové výměře 10 000 (deset tisíc) Kč. 

Podle § 314f odstavec 1 písmeno e) trestního řádu ve spojení s § 228 odstavec 1 trestního 
řádu jsou oba obvinění povinni společně a nerozdílně zaplatit na náhradě majetkové škody 
poškozenému [jméno] [příjmení], narozenému [datum], bytem [obec a číslo], částku 
800 Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednávání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 6. dubna 2021 

Mgr. Jana Janečková, v. r. 
samosoudkyně 




